
      

 
Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 

sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 

Prot. n. vedi segnatura                                                                                                    Lestizza, 05/12/2025 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO: Integrazione e ridefinizione dei criteri di priorità per l'individuazione di docenti a tempo 

determinato tramite procedura di Interpello – A.S. 2025/2026 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l'O.M. n. 88 del 16/05/2024, recante disposizioni in merito al conferimento delle supplenze al personale 

docente e educativo;  

VISTA la Nota MIM prot. n. 157048 del 09/07/2025, che disciplina la procedura di "Interpello" in caso di 

esaurimento delle graduatorie di istituto;  

VISTA la Determina Dirigenziale prot. n. 177535 del 16/09/2025; 

CONSIDERATA la necessità di garantire la continuità didattica e il diritto allo studio attraverso il reclutamento di 

personale qualificato;  

RITENUTO opportuno ampliare la base di reclutamento per i futuri interpelli di questa amministrazione 

scolastica  

DETERMINA 

Per l'anno scolastico 2025/2026, l'individuazione dei docenti destinatari di contratto a tempo determinato 

tramite procedura di Interpello seguirà i criteri di priorità e graduazione di seguito specificati: 

Sezione I: Ordine di priorità per Titoli di Studio 

Priorità 1: Possesso dei titoli di studio e dei requisiti formativi che danno accesso alla seconda fascia delle 

GPS (Graduatorie Provinciali per le Supplenze); 

 

Priorità 2: Iscritti a corsi universitari specificamente finalizzati al rilascio di titoli di abilitazione o 

specializzazione. 

 

Si dà priorità assoluta agli studenti iscritti ai percorsi di specializzazione per il sostegno o TFA in quanto già in 

possesso di altri titoli di accesso. 

 

 

UDIC86100G - // - REGISTRO PROTOCOLLO - 0024323 - 05/12/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/


      

 
Contatti: Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 

Sede provvisoria Villa Bellavitis via Nicolò Fabris, 4  tel. provvisorio 0432 1797666  

e-mail PEO: UDIC86100G@istruzione.it PEC: UDIC86100G@pec.istruzione.it 

sito web https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/  

Codice dell’Istituto  UDIC86100G - Codice fiscale    94161150308 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA - TALMASSONS – MORTEGLIANO - CASTIONS 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di primo grado dei Comuni di  

Lestizza, Talmassons, Mortegliano e Castions di Strada 

 

• Per la scuola Primaria/Infanzia, si considerano gli Studenti di Scienze della Formazione Primaria 

(SFP): 

• Prima gli iscritti al 3°, 4° o 5° anno, 

• Poi gli iscritti al 1° o 2° anno di corso; 

 

Priorità 3: Candidati in possesso di Titoli di Studio Specifici o affini (anche in via di conseguimento) 

- Per Infanzia/Primaria: Vengono considerati titoli come Laurea in Scienze dell'educazione (anche per sostegno) 

e Laurea in Psicologia e affini (per sostegno) 

- Per Secondaria di I grado: Vengono considerati i candidati con Laurea in discipline specifiche alla classe di 

concorso richiesta, o in subordine, con Laurea in discipline affini alla classe di concorso richiesta; 

 

Priorità 4: Candidati in possesso di altri Titoli di Studio, valutabili solo in assenza di profili rispondenti ai punti 

precedenti. 

 

Sezione II: Criteri di Graduazione (a parità di titolo) 

 

A parità di titolo, i candidati saranno graduati applicando sequenzialmente: 

 

1. Esperienza nell'Istituto: Aver prestato servizio presso l'Istituto Comprensivo Lestizza – Talmassons – 

Mortegliano - Castions, con priorità sul medesimo posto/classe di concorso richiesto; 

2. Esperienza in altri Istituti: Servizio prestato in altre istituzioni scolastiche; 

3. Vicinanza Domiciliare: Essere domiciliato in prossimità della sede di servizio; 

4. Disponibilità Immediata: Dichiarazione di disponibilità a prendere servizio immediatamente, specialmente 

per supplenze brevi. 

 

Sezione III: Disposizioni Finali 

● Verifica: L'Istituto effettuerà il controllo della veridicità delle dichiarazioni rese prima della stipula del 

contratto. 

● Validità: Le domande presentate via interpello hanno validità limitata esclusivamente all'anno 

scolastico 2025/2026 a partire dalla data di pubblicazione del presente documento 

 

● Pubblicità: Il presente decreto è pubblicato all'albo online dell'Istituto per la massima diffusione. 

 

 

                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Dott.ssa Emanuela Maria Grazia PROVENZANI 

                                                      (Documento firmato digitalmente ai sensi del C. D. 

                                                                      Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa) 

 

Firmato digitalmente da EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI

mailto:UDIC86100G@istruzione.it
mailto:UDIC86100G@pec.istruzione.it
https://iclestizza-talmassons-mortegliano-castions.edu.it/

		2025-12-18T13:40:17+0000
	EMANUELA MARIA GRAZIA PROVENZANI




